De Labieni defectione ad Pompejum vide quæ Dio lib. 41. 4 Neque tam
 meum melius iudicabo de fide vestra quam Labieni: etiam si ad Pompejum non
 defeceritis, neque enim ego illum pro meo habiturus sum, nisi qui meas
 partes secutus fuerit. 5 Firmioribus viribus ex novo milite conscripto.
 6 Quanta cura me exonerat Fortuna, cui modo sollicito de præmio mili-
 tibus, quibus totus orbis dividendus vix sufficeret, pro strenue novata ope-
 ra pernumerando, jam ad manum & in promptu merces est abunda ipsorum-
 que votis expetita, mera missio absque præmiis. 7 Quibus fas erit om-
 nia à me sperare. 8 Missas facere. 9 Emphatice, non vobis, quime deser-
 uistis. 10 Fortibus; namque vos signavistis. 11 In alia seditione,
 (ref. Suetonio) ardente tunc in Africa bello, milites inissionem & præmia
 cum ingentibus miis flagitantes, una voce, qua Quirites eos appellarat, tam
 facile circumegit & flexit, ut ei milites esse se confessum responderunt: &
 quamvis reculantem in Africam sint secuti. 12 Paucos nihilominus retineo,
 neque ego tamen, sed pæna, seditionis huius auctoribus instiganda, ut
 exemplam ad novos milites transeat, qui discant capite plectere seditiones,
 ipsi simile expectent supplicium, si quid simile deliquerint. *Grotius exponit*,
 Duce in pæna, quod in prælio usurpes, ferire & mortem contemneret.
 13 Vnum Casarem timuerunt, quem facile fuerat in ordinem redigere, si
 ab eo recederent, perinde ac si ipsi enses imperium ducis excutiri iussent,
 tenente & decretaute imperium milite.

1 Ita, in pau-
 corum (hoc
 est principi-
 um) utilita-
 tem, cæteri
 omnes na-
 scuntur & vi-
 vunt.
 2 Qui me du-
 ce Gallos,
 Germanos,
 Hispanos de-
 bellastis, fu-
 gissetis certe,
 nisi Pompe-
 jum ducentem
 adeo prælat
 exercitus cet-
 vorum leoue
 duce, &c.
 3 Labienus,
 legatus meus
 in bello Gal-
 lico, quon-
 dam fortis
 & ubique vi-
 ctor, ex quo
 ad Pompe-
 jum à me de-
 fecerit, animo
 & fortuna
 simul cum fi-
 de deficiens
 vagatur pro-
 fugus cum du-
 ce quem mi-
 hi prætulit.

1 Ad

1 Ad interficiendos eos qui missionem & pacem optaverant.

2 Nonam legionem, apud Placentiam,

totam cum ingnomia missam fecit: ægreque post multas & supplices preces, nec nisi exacta de fontibus poena, restituit. Suet. in Cæsare. Nona legionis, quæ seditionis causam inprimis præstitit, decumatione constituta, genuit ab omnibus edito, prætores genibus affusi veniam suppliciter ab ipso deposcebant. Cæsar tandem vix

ira posita, hoc concessit ut C. duntaxat, & XX seditionis principes ab omnibus eligerentur, & XII ex his à cæteris selecti supplicio afficerentur. App. 2 de bell. civili. 3 Nihil magis timuit, quam ne veterani ad omnia scelus assueti vel ferociam animi ponerent, vel ab ipso recederent. 4 Decem dierum itineribus. Et satis quidem longis citatisque, si modo longitudinem fere Italiæ armati X diebus sint emensi. 5 Iuvenentem, hoc est, exercitum. 6 Flexuosus fluvius Calabriae. 7 Fl. juxta Tarentum. 8 Vibis Salentinorum. 9 Salapia Apulie opp. Annibalis meretricio amore famosum. 10 Sipuntum, Apulie urbs. 11 Gargani, qui Apulie mons est, hinc Austro è Calabria, inde Boreæ è Dalmatia flanti expositus, cui subjacent promontorium in mare Adriaticum extenditur. 12 Cæsar composita seditione, sine exercitu Roman. caute dicit. 13 Pacis aurore Cæsari jam rogato. 14 Neque Senatu, aut Consule illum deligente, se ipsum Dictatorem nominavit Cæsar, undecima deinde die Dictaturæ se abdicavit, postquam se & P. Servilium Coss. creasset. 15 Ironice. 16 Supra vers. 5. 17 Namque ab hoc anno, quo Cæsar, ne quod sibi ferro sciendi jus desset, summam imperii potestatem consulari adæxuit, invalere omnes illi tituli quibus tyrannus Imper. assentantur, cujusmodi sunt, Divus, semper Augustus, Pater patriæ, fundator quietis, Dominus, &c. 18 Imperatorum insignia in quibus Consul. 19 Consulis aut etiam Imperatoris, cum rebus appellandus esset tyrannus. 20 Signavit animum suum cæde Pompeji, everfione Senatus & libertatis.